
Odpowiedzialne zwiedzanie Rzymu podczas Roku 
Jubileuszowego
Rzym ma bogatą historię i kulturę, ale jest także wielką stolicą, w której żyją miliony ludzi. 
Ze względu na pielgrzymów, którzy dołączają do podróżnych odwiedzających to miejsce 
każdego roku, ważne jest, aby szanować Wieczne Miasto i ducha Roku Jubileuszowego.

Szanuj sąsiadów: imprezy domowe są 
zabronione
Airbnb zabrania organizowania imprez w 
domach wynajmowanych na platformie, 
ponieważ szanujemy społeczności, w których 
prowadzimy działalność. Staraj się nie hałasować, 
szczególnie wcześnie rano i późno w nocy, oraz 
pamiętaj o podnoszeniu walizek.

Szanuj miasto: usuwaj odpady zgodnie z 
lokalnymi przepisami
Zawsze dbaj o czystość w miejscach publicznych. 
Jeśli palisz papierosy, nie wyrzucaj niedopałków na 
ulicę – grozi za to mandat. Jeśli nie masz 
pewności, jak pozbyć się odpadów w miejscu 
zakwaterowania, możesz zapoznać się z tą listą 
AMA lub poprosić gospodarza o więcej informacji.

Dbaj o środowisko: poruszaj się 
komunikacją miejską
Jeśli chcesz doświadczyć pielgrzymkowych 
wrażeń, nie ma lepszego sposobu na zwiedzanie 
Rzymu niż pieszo! Jednak miasto oferuje również 
różne opcje transportu publicznego, w tym 
autobusy i tramwaje Atac oraz pociągi 
regionalne Trenitalia.

Szanuj dziedzictwo kulturowe: chroń piękno 
Rzymu
Rzym słynie na całym świecie z wyjątkowego 
dziedzictwa artystycznego. Wiele z tych zabytków 
kultury ma setki lub tysiące lat – pamiętaj, że nawet 
podniesienie kamienia lub dotknięcie powierzchni 
może przyczynić się do ich uszkodzenia. Traktuj te 
obiekty z szacunkiem, aby były dostępne dla 
przyszłych pokoleń.

Zachowuj się stosownie: nie włócz się po 
obszarach historycznych i tranzytowych
W niektórych częściach miasta obowiązują zakazy 
dotyczące zgromadzeń zakłócających spokój i 
niezgodnych z dobrymi obyczajami. Nie wolno 
przesiadywać, jeść ani kąpać się przy zabytkach 
takich jak klatki schodowe czy fontanny. 
Spożywanie napojów alkoholowych na wynos jest 
zabronione od 23:00 do 7:00 w miejscach 
historycznych i tranzytowych, takich jak dworce.

Szanuj planetę: dbaj o
środowisko
Nie zapomnij o oszczędzaniu energii: opuszczając 
miejsce pobytu, wyłącz światła i wszelkie 
urządzenia, z których nie korzystasz, zwłaszcza 
klimatyzatory. Jeśli na zewnątrz poczujesz 
pragnienie, nie kupuj wody butelkowanej: weź 
przykład z mieszkańców Rzymu i korzystaj z 
typowych „nasoni”, czyli publicznych fontann z 
bezpłatną wodą pitną. Na tej mapie ACEA 
znajdziesz najbliższą fontannę.

https://www.atac.roma.it/en/home
https://www.trenitalia.com/en.html
https://www.trenitalia.com/en.html
https://www.gruppoacea.it/en/serving-people/water/nasoni
https://www.amaroma.it/raccolta-differenziata/dove-si-butta/
https://news.airbnb.com/an-update-on-our-work-to-crack-down-on-parties-and-disruptive-behavior/



